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Shogeria " By Car Autoeuropa "SH.P.K
NIPTI  L721190091

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
e AKTIVI P Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
Aktivet Afatshkurtra Shaniens 2018 2017
B Aktivet monetare 1 6,513,775 22,697,735
1 Banka 6,466,608 22,683,797
2 Arka 47,167 13,938
P Investime 2 - -
1 NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 21 - =
2 Aksionet e veta 2.2 - -
3 Tetjera Financiare 23 - -
P Té drejta t& arkétueshme 3 35,158,610 2,794,704
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 13,210,374 - 41,121
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4 Té tiera 34 21,948,236 - 2,753,583
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 - =
P Inventarét 4 - =
1 Léndé e paré dhe materiale t& kensumueshme 4.1 - %
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4.2 - -
3 Produkte té gatshme 43 s =
4 Mallra 4.4 =) "
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 - -
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6 - -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
P Shpenzime t& shtyra 5 936,912 - 349,424
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42,609,296 - 25,841,863
P— 1Y _—£3,831,863 |
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

7 - =
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71 - -
2 Tituj té huadhénies né njésité ek ike brenda grupit 7.2 - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 - -
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
b Aktivet materiale 8 97,264,407 - 10,556,043
1 Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2 Impiante dhe makineri 8.2 - -
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 97,264,407 10,556,043
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 - -
P Ativet biologjike 9 - -
P Aktive jo materiale: 10 649,640 - 866,185
1 Koncesinne,patenta,Il;enca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1 649,640 866,185
2 Emrii Miré 10.2 - -
3 Parapagime pér AAIM 103 - -
B Aktive tatimore té shtyra 11 - - -
P Kapitall | nénshkruar i papaguar 12 - -
TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA 97,914,047 - 11,422,228
AKTIVE TOTALE 140,523,343 - 37,264,001
0

Shenim : Pasqyra e Pozicionit duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget bashkelidhur,
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe,

qe jane pjese e pasqyrave financiare.




Shogeria "Sicily By Car Autoeuropa "SH.p.k

NIPTI  L721190091

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

PASIVET DHE KAPITALI Shenime Me 31 Dhjetor Me 31 Dhjetor
2018 2017
DETYRIMET DHE KAPITALI
P Detyrime afatshkurtra: 13 111,654,722 12,129,623
1 Titujt e huamarrjes 131 - =
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 13.2 - -
3 Arkétime né avancé Pér porosi 133 - -
4 Té pagueshme Pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 109,809,860 10,919,497
5 Déftesa té pagueshme 13.5 = =
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1386 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka intereso blesémarrése 13.7 -
8 Tépagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsare 13.8 1,783,463 1,210,127
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 61,398 -
10 Té tjera t& pagueshme 13.10
P TE pagueshme PEr shpenzime t& konstatuara 14 338,711 -
> Téardhura ta shtyra 15 - -
P Provizione 16 - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 111,993,433 12,129,623
B Detyrime afatgjata: 17 38,508,930 -
1 Titujt e huamarrjes 17.1 38,508,930 =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 =
5 Déftesa té pagueshme 175 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 - -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 - -
8 Tétjera té pagueshme 178 -
P Té pagueshme p&r shpenzime té konstatuara 18 -
P Té ardhura té shtyra 15 = =
P Provizione: 20 - e
1 Provizione pér pensionet 20.1 - -
2 Provizione té tjera 20.2 - -
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21 :; «
Totali i Detyrimeve afatgjata 38,508,930 -
DETYRIMET TOTALE 150,502,363 12,129,623
_
P Kapitali dhe Rezervat 22
Kapitali | N&nshkruar 23 30,000,000 30,000,000
Primi i lidhur me kapitalin 24 = %
Rezerva rivierésimi 25 = =
P> Rezerva té tjera 26 = =
1 Rezerva ligjore 26.1 - =
2 Rezerva statutore 26.2 - -
3 Rezerva té tjera 26.3 = -
P Fitimi i pashp&rndari 27 (4,865,533) 2
P Fitim / Humbja e Vitit 28 (35,113,252) (4,865,533)
Totali i Kapitalit !9!913,784! 25,134,468
TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 140,523,579 37,264,091
%

Shenim : Pasqyra e Pozicionit duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget bashkelidhur,

Te gjitha shumat Jane shprehur ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe.

qe jane pjese e pasqyrave financiare.
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Shogeria "Sicily By ropa "SH.P.K
NIPTI  L72119009!

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin e Per vitin e
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime mbyllur me mbyllur me
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 48,314,709 34,267
B Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 - -
P Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 - -
P Té ardhura t& tjera & shfrytézimit 32 14,968,104 -
P Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 - -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 - -
2 Té tjera shpenzime 33.2 = &
B shpenzime t& personelit 34 (18,286,666) (1,836,798)
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (16,287,660) (1,631,085)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 (1,999,006) (205,713)
nga shpenzimet pér pensionet) - -
B Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 - -
P Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (14,834,462) -
> Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 "~ (67,756,848) (3,201,868)
P T& ardhura té tjera 38 3,286,441 (385)|
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa Ppjesémarrése (paragitur 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - -
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(raraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) -
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 3,286,441 (385)
e Zhvlerésimi i aktiveve fi iare dhe i i financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra - -
P Shpenzime financiare 40 (804,530) 139,251
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 40.1 -
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) - -
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (804,530) 139,251
P Pjesae fitimit/humbjes nga piesémarrjet 41 - -
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 (35,113,252) (4,865,532)
P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 - -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 - -
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 - -
3 Pjesa e tatim fitimit t&é Piesémarrjeve 43.3 - -
P Fitimi/Humbja e vitit 44 (35,113,252) !4,355.532!
B Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Per vitin e Per vitin e
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime mbyllur me mbyllur me
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
P Fitimi/Humbja e vitit 46 (35,113,252) (4,865,532)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése PEr vitin: 46.1 - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet 46.5 - -
P Totall i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 (35,113,252) (4,865,532)
P Totali i t& ardhurave giithEpérfshirése pér vitin 48 - -
B Totali i t& ardhurave/humbjeve glithépérfshirése par: 49 - #
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 - “
Interesat jo-kontrolluese 49.2 - -

Shenim : Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet lexuar bashke me shenimet e det
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe,

ajuara ne faget bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyra;_e\ finafs;

O SicilybyCar avto @ europa
NIPT: 1721150091
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Shogeria "Sicily By Car Autoeuropa "SH.P.K

NIPTI 1721190091

Per vitin e
Nr

mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Per vitine
mbyllur me
31 Dhjetor 2017

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet péar shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventara
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) n& detyrime PEr punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve ta tjera
Ark&time nga shitja e investimeve t& tjera
Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huats

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar

Dividends t& paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenta t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

(35,113,252)

14,834,462

(32,951,394)

99,290,473
573,337

(4,865,533)

(3,144,127
10,919,497
1,210,127

46,633,626

4,119,964

{101,326,281)

(10,556,043)

(866,185)

(101,326,281)

(11,422,228)

38,508,930

30,000,000

38,508,930

30,000,000

(16,183,725)

22,697,736

22,697,736

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 6,514,011
%

22,697,736

Shenim : Pasqyra e Fluksit Monetar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faget bashkelidhur,
Te gjitha shumat jane shprehur ne LEK, pervecse kur shprehet ndryshe.

ge jane pjese e pmyraﬁ?g:iara.

f

\ [

Administiatori | /
\ \ '

€uropa
NIPT: L721 19000y

RR MINE PEZA N
TIRANA ALaAzuﬁP o




Shogeria "Sjcil Car Autoeuropa "SH.P.K
NIPTI  L72119009]

Aktivet Afatgjata Materiale 2018

- Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/;2/21018
1 |[Toka, Troje & Terrene -
2 _|Ndertime dhe instal.pergjith - 122,027 122,027
3 _|Makineri paisje -
4 |Programe -
5 _|Miete transporti 9,237,506 | 113,861,950 16,073,371 | 107,026,086
6 _|Paisje zyre dhe Orendi 267,630 1,931,414 2,199,044
7_|Paisje zyre dhe informatike 1,050,907 1,484,248 2,535,155
8 |Inventar imet & vegla pune 2
9 _|[Piktura dhe lule e te tj. &
TOTALI 10,556,043 | 117,399,639 16,073,371 | 111,882,312

Amortizimi Aktivet Afatgjata Materiale 2018

o Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Toka, Troje & Terrene “
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 16,102 16,102
3 _|Makineri paisje -
4 |Programe =
5 [Mijetetra nsporti 13,939,110 13,939,110
6 |Paisje zyre dhe Orendi 241,414 241,414
7_|Paisje zyre dhe informatike 421,291 421,291
8 |Inventar imet & vegla pune -
9 _|Piktura dhe lule e te tj. =
TOTALI - 14,617,917 - 14,617,917
M%mtﬁm&wgr@ﬂm
i Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 _|Toka, Troje & Terrene - - - i
2 INdertime dhe instal.pergjith - 105,925 - 105,925
3 |Makineri paisje - - - -
4 |Programe = @ = -
5 _|Mjete transporti 9,237,506 99,922,840 16,073,371 93,086,976
6 _|Paisje zyre dhe Orendi 267,630 1,650,000 - 1,957,630
7 _|Paisje Informatike 1,050,907 1,062,957 - 2,113,864
8 |Inventar imet & vegla pune - - - -
9 _|Piktura dhe lule e te tj. - - - -
TOTALI 10,556,043 102,781,722 16,073,371 97,264,395

ici q{l‘.‘ar auto @ europa
- MlNNfg 1 L72119009)
PEZA NR 2 CP1
TIRANA ALBANIA | 00!




Shogeria "Sicily By Car Autoeuropa "SH.P.K

NIPTI 172119009/

Aktivet Afatgjata JO Materiale me vlere fillestare 2018

i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2018 | Shtesa | Pakesime 31/;.2/2‘018
1 |Programe -Soft Operacional 664,750 664,750
2 |Programe -Komjueri 201,435 201,435
3
4
5
6
7
8
9
TOTALI 866,185 - = 866,185
Amortizimi A.A. JO Materiale 2018
il Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Programe -Soft Operacional 166,187 166,187
2 |Programe -Komjueri 50,358 50,358
3 -
4 =
5 -
E -
7 -
8 -
9 -
TOTALI - 216,545 - 216,545
Vlera Kontabel Neto e A.A. JO Materiale 2018
e Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Klasa 01/01/2018 Shtesa Pakesime 31/12/2018
1 |Programe -Soft Operacional 664,750 | (166,187) - 498,563
2_|Programe -Komjueri 201,435 (50,358) - 151,077
3 - - - -
4 - S = 2
5 T ﬁ 2 a
E - - - -
¥ - ) - =
8 - - - -
9 £ = = .
TOTALI 866,185 | (216,545) & 649,640 |
mlnlstrato - k}
(kakio Pﬂn/za Gl k}b (\

Slclryhyﬂfr auto @ europa
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Shogeria "Sicily By Car Autoeuropg "SH. P.K
NIPTI 1721190091

SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshé&m t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjeg

Al Informacion i pérgiithshé

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

B W N

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar Nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasgyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontab&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kesto minus amortizimin e akumuluar. (SKK5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
teamortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metade te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shéni né zérat e ndryshém ave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
i vet monetare
1a Banka
il Vlera ne Kursi Vlera ne
d
o SO ke Monadin valute fund vitit leke
Intesa SanPaolo leke 165,178
Intesa SanPaolo euro 43851.89 123.42 5,412,200
Union Bank leke 211,121
Union Bank euro 4858.78 599,671
Alpha Bank leke 78,440 ‘
O SicilybyCar autd @ eurapal;
NIPT: L721190091
Totali 6,466,609 RR MINE PEZA NR 2 P 1001
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21

2.2

23

31

3.2

3.3

34

3.5

4.1

42

43

4.4

45

Nr

EMERTIMI

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne

Arka ne Leke

leke

Arka ne Euro
Arka ne Dollare

33

5,574

~J

12

w

41,593

Pulla tatimore,bileta, te tjera me viere

Totali

MY VVYYYNYV MYV

v

(=]

VV V VYV YV VY

VvV VvV Vv Vv

v Vv v

v VvV YV

47,167

Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

(Shoqgeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit)
Aksionet e veta

{Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone)
Te tjera Financiare

(Shoqgeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara)

@ dr, & arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
ventari | klienteve ba, ngjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka in teresa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té drejta pér t'u arkétuar Nga proceset gjyqésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tatime per tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditora t& tjeré (teprica debitore)

Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale té tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi | materialeve t& tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né praces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
ventaret analitike bashkangiitu; r

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
nv ret analitike kangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inv ri mallrave b tur

Aktive Biolagjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

|

13,210,374

I

|

21,545,649
114,417

i

I

€ SicilybyCar cuto@europa
NIPT: L7211920091
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4.6

4.7

71

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1

8.3
8.4

Zogj ne rritje

8 SicilybyCar auto 2 europa
NIPT: L721 190691

Inventaret analitike bashkangjitur ek
AAGIM té mbajtura pér shitje
> AAGIM té mbajtura par shitje
Inventari bashkangiitur I
Parapagime pér inventar
> Materiale té para PG
> Materiale té tjera G S
> Produkte té gatshém s e
> Mallra ( dhe produkte) pér shitje
> Gjgegjalle -
Inventaret analitike ba ngfitur
5 enzime
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) B
> Shpenzime t& periudhave t& ardhme 936,912
6 Téarkétu a té ardhurat e ar.
> Interesa aktive t4 llogaritura . e
> Teardhura té llogaritura
Il AKTIVET AFATGIATA
7 cl
Tituj pranésie né njésité ekonomike brenda grupit
> Aksione té shoqgérive té kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive té kontrolluara
> Aksione té shoqérive t& lidhura
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione té tjera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
Tituj té tjeré té huadhénies
> Tédrejta té tjera afatgjats
> Tédrejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré té grupit
> Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
> Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerive
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
Nr EiRerimi Viti raportues = Viti Parai.irc-hes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri 111,882,312| 14,617,917 97,264,395| 11,422,228 0 11,422,228
Té tjera Ins. pajisje
Shuma 0 0 0] 11,422,228 0 11,422,228
= -
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
In ret analitike bashkangiitur
9 Ativet bio ke
> Gjedhe
> Teleshta
> Tedhirta
> Derra
> Pula
10 ive joma I
> Koncesione
T, ;
o (U [l

RR MINE PEZA NR 2 CP 1001
TIRANA ALBAN!IA




Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlergsimi)

> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emriimire
Emri | mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> [Parapagime pér AAIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 A or
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali | nenshkruar i pa paguar

K

=

DETYRIMET _DH| PITALI

Detyrime afatshkurtra;

—
e
—e
e
—
e —
—
—_—
—_—————
—
——
——
e
—_—
—_—
13.1 Titujt e huamarrjes
- _—
Huamarrje afatshkurtra
. = 2 ™ e ——
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
D e
——
T Yy
——
R ——
—
e
— e
— e
—_—
i
—e i
——
——ee
—ee
e
e

&

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
Hua t& marra

Letra me vleré té& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

vV VV V VYV

13,2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Logari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Huaté marra
> Késtiillogaritur i huas pér t'u Paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

134 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
ventari | Furni hkangjit
> Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashk

109,809,860

!

135 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

e
———
13.6 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
—_—
> Tédrejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
——
———

13:7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Tédrejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrise

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime 1,384,807
Paradhgnie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma t& tjera shogérore
Detyrime té tjera

vV VVVvy

!

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

TE tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

143,210

|

VVVVV V VY

— DI
13.10 Té tjera té pagueshme

> Teé drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve

> Dividendé pér t'u paguar

al' aut 8L/
NIPT: L72112009]
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7.2

17.3

17.4

175

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

14
>

v 5 v ovia
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I» Ble ks

1813 13 1 R

1818

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

T& ardhura té shtyra_
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime ta:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me viera afatgjata
Hua té marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e sh, frytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangiitur
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjeré mbi nje vit
ii debi e te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend® p&r t'u paguar mbi nje vit

Ti hm r shpenzime nstatuara
T& ardhura t& shtyra
zione:

Pravizione pér pensionet
Provizione té tjera
ime tatimore t& shtyra

Kapitall dhe Rezervat
Kapitall | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
rv. rés|
Rezerva té tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
timi | nd
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytazimit
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit

Shpenzimet perbehen nga
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
Amortizimi
Qera Mjete
Sherbime Vjetore Mjetet
Shpenzime Internet& Postare
Riparime Mjetet

BSicilybyTar o

Feuropg

338,711

I VO 00

30,000,000

(4,865,533)
(35,113,252)

63,282,813
48,314,709
14,968,104

98,436,136
18,286,666
1,999,006
14,834,462
9,789,927
9,448,059
6,701,331
04

\
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Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

rtuesi i Pasqyrave Financiare

behen rregulline nuk ka.

7T

4

e ezu p
V=Y e e T PO,
dp oy

® Reklama 3,482,075
® QeraZyra 3,125,811
e  Shpenzime Parkimi 2,950,705
® Shpenzime transport Mjete 2,897,541
® Vlera Kontabel e Mijeteve 14,635,849
® Shpenzime Zyre 1,340,226
®  Shpenzime Agjentet 1,315,839
® Komisione Bankare 1,206,913
e Tetjera 1,217,792
® Shpenzime Kancelari 674,046
® Shpenzime transport personeli 565,885
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
—
© Fitimi i ushtrimit {35t153l322!
® Shpenzime te pa zbriteshme 4,203,494
—
@ Fitimi para tatimit
T
® Tatimi mbi fitimin
S
'asqyra 5| ve ne Kapital
®_|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (35,113,252)
® _[Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem (4,865,532)
® _|Rritja e kapitalit aksioner
® |Rivleresime
ari n
>
>
nii S tiera sh ese




Shogeria "Sicily By Car Autoeuropa "SH.p.K

NIPTI 172119009/
|Inventar| Mijete Transporti ne pronesi te SBC

1 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION AR27ATT 825,684
2 C3 Picasso 1. .6Hdi Feel AALSBTT 844,200
_ 3 C3PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION AAL67TT 825,684
_ 4 C11,0FEEL NEW _ AA872TS | 668302
5 C11,0 FEEL NEW _ AMOTTT 668,302
6 C11,0 FEEL NEW ) . AAOBATT 668302
_7/C11,0 FEEL NEW AAOSTT 668302
8 Mokka X Advance 1.6Dti 136cy AAG0ZTT 1553030
9 Mokka 1.6Dti Cosmo 136cv Aut. AA4OITT 1,524,890
10 Mokka 1.6Dti Cosmo 136cv Aut, ~_ AadoeTT 1,524,890
11 C3 Picasso 1.6Hdi Feel i AA270TT 844200
12 C11,0 FEEL NEW AAB7ITS 668302
13 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE T aawzorr 1,140,982
__ 14/108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE  AA273TT 659,044
_ 15Vito113KombilongSp _ AA163TT 1,239,032
" 16 Vito 113 Kombilong9p ) AAL73TT 1,239,032
17 Vito 113 Kombi Long 9p ~ AALB2TT 1,239,032
18 MOKKA 1,6 X ADVANCE . AMOITT 1552930
19 MOKKA 16 X ADVANCE _ _AAISOTT T 1,552,930
20 MOKKA 1,6 AUT. COSMO e AAGOSTT 1,486,120
21 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION _AA9BBUA 847,360
22 CL1,0FEELNEW ,  AA630UB 685,773
_ 23.C11,0 FEELNEW AA24UA 685,773
__ 24 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE ~ AA923UA 1,170,532
25 108 PEUGEOT LOACTIVE i AA168UB 676,268
26 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE . AAs73UA 676,268
27 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE . AMO3UB 676268
28 ‘Mokka 1.6Dti Cosmo 136cv _ _ __ AAlG2UB 1,407,219
29 MOKKA 1,6 X ADVANCE . AAXS4UB 1578311
30 MOKKA 1,6 X ADVANCE . MAeAIUB 1578311
31 C3 Picasso 1. 6Hdi Feel . AASBTUA | 855,078
32 CLLOFEELNEW _ AA925UA 676,836
33 C1LOFEELNEW ___ AA%IUA 676,836
34 308 SWPEUGEOT L6 HDIACTIVE ~ aA169UB | 1155277 |
35 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE _ AA170UB 1,155,277
36 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE _ AAB7AUA 1,155,277
37 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE _ AAST2UA 667,454
38 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE _ AAOSUB 1,155277
39 Mokka 1.6Dti Cosmo 136cv ] AAG40UB 1,389,807
140 MOKKA 1,6 X ADVANCE AA163UB 1,558,669
_41 MOKKA 16X ADVANCE AA253UB 1,558,660
42 Vito 113 Kombi Long 9p i AAB3IUB 1,232,166
43 C110FEELNEW AAS66UC 676,836
44 C11,0 FEEL NEW L AAS67UC | 676,836
45 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE ) AAS8OUC 667,454
46 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION N AA751UC 836,316
47 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION _ AA753UC 836,316
48 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION _ AA752UC 855,078
49 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION AAS64UC 855,078
50 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE _ AAS0UC 1,155,277
51 MOKKA 1,6 AUT. COSMO N _ AAS9IUC 1,569,952
52 PANDA1,2EASY _ _ AASUC 629,929
53 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE . AAB9UC 1,134,837
54 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE _ AA926UG 655,856
55 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE o AA9I7UC 663,899
56 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE ) AAIBUC 663,899
57 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE P _AABI7UC 663,899
58 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE __AA0UC 663,899
59 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION 'AA774UC 831,861

O Sicilybylar autoo europa
NIPT: L721190091
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_60/C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION o AA775UC

831,861
_ 61 F.5001,2 POP AUT. AAO3IUG 757011
62 ASTRA SW COSMO 1,6 D) i AA901UG 1,046,479
63 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION ) AAB36UG 821657
64 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION AAB35UG 840,079
65 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION : AA256UI 850523
66 MOKKA 1,6 X ADVANCE i ~an AABUG 1,550,366
67 MOKKA 1,6 X ADVANCE ~_moeul 1,550,366
68 MOKKA 1,6 X ADVANCE . AA976UG 1,550,366
69 MOKKA 1,6 XADVANCE AAOTUG 1,550,366
70 VItO 113 Kombi Long Sp =t AA524UC 1,225,602 |
71 VltO 113 I(ombl long9p ~ . AAI2UG 1,225,602 ‘
72 MOKKA 1,6 X ADVANCE AA277UL 1,550,289
73 MOKKA 1,6 X ADVANCE AA336UI 1,550,366
74 MOKKA 1,6 X ADVANCE _ _AA337UI 1,550,366
75 MOKKA 1,6 X ADVANCE _ AA3BAUI 1,550,366
76 MOKKA 1,6 X ADVANCE ) _AA365UI 1,550,366
77 MOKKA 1,6 X ADVANCE — AAA7UL 1,550,366
78 MOKKA L6 XADVANCE AA367UI 1,550,366
79 MOKKA1,6 XADVANCE AA335UI 1,550,366
80 MOKKA 1,6 X ADVANCE : ) ‘AA238UI 1,550,366
_B1CLIOFEELNEW . AAISBUI | 673230
82 CL10FEELNEW _ AU 673230
83 C11,0 FEEL NEW . AAB6UI 673230
84 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION  aa3sui 850,523
85 C3 PICASSO 1,6 HDI LIVE EDITION AA278UI 831,861
86 Panda 1, 2 Lounge 69cv ! AA265UI 542,502
) 87 308 SW PEUGEOT 1,6 HDI ACTIVE _ . AASSTUL 1,149,123
88 108 PEUGEOT 1,0 ACTIVE AA245U] 663,899
89 PANDA 1,2 EASY _AA63UI 626,574
Totali ’ 93,086,976

EZA NR 2 Cp
NA ALBAN 1001




